EDITAL
ALTERACAO AO LOTEAMENTO

Lote 8 A -Zona industrial - Reguengos de Monsaraz

José Gabriel Paixao Calixto, Presidente da Camara Municipal de Reguengos de Monsaraz, torna publico,
que foi requerida por Andreia e Giuliana, Transportes Lda, uma alteracao ao loteamento da Zona
Industrial em Reguengos de Monsaraz, respeitante ao lote atualmente sito a Rua dos Mancebos, lote 8-A -
Zona Industrial em Reguengos de Monsaraz, que consiste na alteracdo do poligono de implantacao do
mesmo.

Nos termos do n.° 3 do artigo 27° do Decreto - Lei n.° 555/99, de 16 de Dezembro, na sua atual redacao, a
alteracao a licenca de operacao de loteamento nao pode ser aprovada se ocorrer a oposicao escrita dos
titulares da maioria da area dos lotes constantes do referido alvara, devendo, para o efeito, proceder-se a
sua notificacdo para pronincia.

Assim, e atendendo que ndo se tem conhecimento da identidade de todos os interessados no
procedimento, ficam os interessados notificados nos termos da alinea d) do n.° 1 do artigo 70° do Codigo
do Procedimento Administrativo, de que se encontra aberto um periodo para prondncia, pelo prazo de 10
dias (teis, contados a partir da data da publicacdo do presente edital.

Durante o prazo de prondncia os interessados poderao consultar o processo de alteracao ao loteamento e
pronunciar-se por escrito sobre o mesmo através de requerimento dirigido ao Presidente da Camara
Municipal de Reguengos de Monsaraz, o qual devera se entregue pessoalmente junto da Subunidade
Organica de Expediente Urbanistico ou remetido através de correio para: Municipio de Reguengos de

Monsaraz, Praca da Liberdade, Apartado 6, 7201 - 970 Reguengos de Monsaraz.
Mais se informa que o processo podera ser consultado, em todos os dias Uteis, entre as 9h e as 12.30h e
entre as 14h e 16.30h, junto da Subunidade Organica de Expediente Urbanistico, sita nos Pacos do

Municipio de Reguengos de Monsaraz, Praca da Liberdade, Reguengos de Monsaraz.

Para constar se publica o presente Edital e outros de igual teor que vao ser afixados nos locais de costume

e na pagina do Municipio na internet.

Reguengos de Monsaraz, 15 de junho de 2021.

José Gabriel Calixto

Presidente da Camara Municipal

CAMARA MUNICIPAL

Relatório de acessibilidade

		Nome do arquivo:

		Edital - Alteração Loteamento Andeia e Guiliana.pdf

		Relatório criado por:

		Organização:

		Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz

 [Informações pessoais e da organização da caixa de diálogo Preferências > Identidade.]

Resumo

O verificador não encontrou problemas neste documento.

		Necessita de verificação manual: 2

		Aprovado manualmente: 0

		Reprovado manualmente: 0

		Ignorado: 1

		Aprovado: 29

		Com falha: 0

Relatório detalhado

		Documento

		Nome da regra		Status		Descrição

		Indicador de permissão de acessibilidade		Aprovado		Indicador de permissão de acessibilidade deve estar configurado

		PDF somente imagem		Aprovado		O documento não é um PDF com imagens somente

		PDF com tags		Aprovado		O documento está marcado como PDF

		Ordem de leitura lógica		Necessita de verificação manual		A estrutura do documento oferece uma ordem de leitura lógica

		Idioma principal		Aprovado		O idioma do texto foi especificado

		Título		Aprovado		O título do documento é exibido na barra de título

		Marcadores		Aprovado		Os marcadores estão presentes em grandes documentos

		Contraste de cor		Necessita de verificação manual		O documento tem contraste de cor apropriado

		Conteúdo da página

		Nome da regra		Status		Descrição

		Conteúdo marcado		Aprovado		Todo o conteúdo da página está marcado

		Anotações marcadas		Aprovado		Todas as anotações estão marcadas

		Ordem de tabulação		Aprovado		A ordem de tabulação é consistente com a ordem de estruturas

		Codificação de caracteres		Aprovado		Foi fornecida codificação de caractere com segurança

		Multimídia marcada		Aprovado		Todos os objetos multimídia estão marcados

		Cintilação da tela		Aprovado		A página não causará cintilação da tela

		Scripts		Aprovado		Não há scripts inacessíveis

		Respostas cronometradas		Aprovado		A página não exige respostas cronometradas

		Links de navegação		Aprovado		Os links de navegação não são repetitivos

		Fomulários

		Nome da regra		Status		Descrição

		Campos de formulário marcados		Aprovado		Todos os campos do formulário estão marcados

		Descrições de campo		Aprovado		Todos os campos do formulário possuem descrição

		Texto alternativo

		Nome da regra		Status		Descrição

		Texto alternativo de imagens		Aprovado		Figuras requerem texto alternativo

		Texto substituto aninhado		Aprovado		O texto substituto nunca será lido

		Associado com conteúdo		Aprovado		Texto alternativo deve ser associado a algum conteúdo

		Ocultar anotações		Aprovado		O texto alternativo não deve ocultar anotações

		Textos alternativos de outros elementos		Aprovado		Outros elementos que exigem texto alternativo

		Tabelas

		Nome da regra		Status		Descrição

		Linhas		Aprovado		TR deve ser um filho de Table, THead, TBody ou TFoot

		TH e TD		Aprovado		TH e TD devem ser filhos de TR

		Cabeçalhos		Aprovado		As tabelas devem ter cabeçalhos

		Regularidade		Aprovado		As tabelas contêm um número igual de colunas em cada linha ou de linhas em cada coluna.

		Resumo		Ignorado		As tabelas devem ter um resumo

		Listas

		Nome da regra		Status		Descrição

		Itens de lista		Aprovado		LI deve ser filho de L

		Lbl e LBody		Aprovado		Lbl e LBody devem ser filhos de LI

		Cabeçalhos

		Nome da regra		Status		Descrição

		Aninhamento apropriado		Aprovado		Aninhamento apropriado

Voltar ao topo